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Nowe MINI Cooper SE: premierowy przejazd na targi IAA 2019. 

Przejazd z Monachium do Frankfurtu nad Menem bez wytwarzania 
lokalnych emisji – pierwszy zasilany wyłącznie elektrycznie model 
brytyjskiej marki premium dotarł na swój debiut podczas targów 
motoryzacyjnych we Frankfurcie, zaliczając po drodze tylko jeden postój 
– akumulator wysokonapięciowy z możliwością szybkiego ładowania 
zapewnia zrównoważoną frajdę z jazdy wykraczającą poza codzienną 
jazdę po mieście. 
 

Monachium. Aby uczcić targową premierę nowego MINI Cooper SE (zużycie paliwa w cyklu 

mieszanym: 0,0 l/100 km; zużycie energii w cyklu mieszanym: 16,8 – 14,8 kWh/100 km; emisja 

CO2 w cyklu mieszanym: 0 g/km), BMW Group zaprezentowało swoje najnowsze dzieło 

w ramach ofensywy elektryfikacyjnej podczas tegorocznych Międzynarodowych Targów 

Samochodowych (IAA) we Frankfurcie nad Menem. Pierwszy zasilany wyłącznie elektrycznie 

model produkcyjny w sześćdziesięcioletniej historii MINI dotarł na swój debiut w sposób 

bezgłośny i bez wytwarzania lokalnych emisji. Nowe MINI Cooper SE, za którego kierownicą 

zasiadła kierownik projektu, Elena Eder, udowodniło podczas swojego premierowego przejazdu, 

że mobilność elektryczna w wyjątkowym stylu brytyjskiej marki premium nie musi ograniczać 

się do codziennej jazdy po mieście. 

 

Na początku standardowy system nawigacyjny nowego MINI Cooper SE wskazał, że trasa 

z siedziby BMW Group w Petuelring w Monachium do głównego wejścia na targi we 

Frankfurcie wynosi dokładnie 400 km. Oznaczało to, że jeden postój na naładowanie 

akumulatora litowo-jonowego powinien wystarczyć, aby przejazd na debiut na targach przebiegł 

bez wytwarzania lokalnych emisji. Było to możliwe dzięki specjalnemu akumulatorowi 

wysokonapięciowemu o pojemności całkowitej 32,6 kWh, który znajduje się głęboko 

w podłodze pojazdu i pozwala na przejechanie od 235 do 270 kilometrów. Jako idealne miejsce 

do naładowania akumulatora samochodu monitor pokładowy w centralnym zestawie 

wskaźników wskazał stację szybkiego ładowania na autostradzie A3. 

 

„Mobilność miejska to bez wątpienia największa zaleta MINI Cooper SE. Ale nie oznacza to, 

że przyjemność z jazdy elektrycznej ogranicza się tylko do krótkich dystansów,” powiedziała 

Elena Eder, kierownik projektu. „MINI Cooper SE z łatwością radzi sobie podczas dłuższych 
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podróży dzięki możliwości korzystania ze stacji szybkiego ładowania DC i mocy ładowania do 

50 kilowatów. Przerwa na obiad wystarczy, żeby akumulator naładował się ponownie”. 

 

W czasie ładownia w drodze na IAA nie było nawet czasu na deser. W ciągu zaledwie 35 minut 

akumulator wysokonapięciowy, który był wówczas niemal w pełni wyczerpany, naładował się do 

80% całkowitej pojemności. Oznaczało to, że ilość energii była wystarczająca i bez obaw można 

było wyruszyć w drugą część podróży. W celu zmaksymalizowania wydajności samochodu nie 

rozpędzano do jego maksymalnej prędkości 150 km/h. Niemniej jednak silnik elektryczny 

nowego MINI Cooper SE o mocy 135 kW (184 KM) miał okazję zaprezentować swoje 

spontaniczne przekazywanie mocy przy okazji jednego czy dwóch dynamicznych manewrów 

wyprzedzania. 

 

Na koniec MINI Cooper SE wjechało do hali nr 11 frankfurckiego centrum wystawowego 

z wystarczającym zapasem mocy: samochód będzie teraz prezentowany na IAA od 12 do 22 

września 2019 r. Tymczasem standardowy kabel do ładowania dostarcza ze zwykłego gniazdka 

nowe zapasy energii na potrzeby kolejnych kursów. Co więcej, MINI ELECTRIC umożliwia 

elastyczne opcje ładowania akumulatora wysokonapięciowego. Przyłącze ładowania w nowym 

MINI Cooper SE zaprojektowano z myślą o ładowaniu zarówno AC, jak i DC za pomocą wtyczek 

typu 2 i CCS Combo 2. Akumulator można doładować w stacji ładowania elektrycznego MINI 

Wallbox lub w publicznych stacjach ładowania o maksymalnej mocy 11 kW. Naładowanie go do 

80 procent zajmuje dwie i pół godziny, a do pełna – trzy i pół godziny. 

 

Produkcja MINI Cooper SE rozpocznie się w brytyjskiej fabryce MINI w Oksfordzie 

w listopadzie 2019 r. Następnie pierwszy zasilany elektrycznie pojazd w historii marki będzie 

dostępny na całym świecie. W Niemczech na początku cena nowego MINI Cooper SE będzie 

zaczynać się od 32 500 EUR (z 19-procentowym podatkiem VAT). 
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Wartości zużycia paliwa, emisji CO2 i zużycia energii ustalane są zgodnie z procedurą pomiarową określoną w rozporządzeniu (WE) 
715/2007 w jego aktualnie obowiązującym brzmieniu. Podane wartości dotyczą samochodów z wyposażeniem standardowym 
oferowanym w Niemczech, a zakresy uwzględniają różnice wynikające z wybranego rozmiaru kół, opon oraz wyposażenia 
dodatkowego i mogą się zmienić w trakcie konfiguracji. 
Wartości zostały już ustalone zgodnie z nowym cyklem testowym WLTP i przeliczone na NEDC, aby umożliwić ich porównanie. 
W tych pojazdach podatki i inne opłaty samochodowe uwzględniające (również) emisję CO2 mogą być obliczane na podstawie 
innych wartości niż podane. 
Więcej informacji na temat oficjalnego zużycia paliwa oraz oficjalnej emisji CO2 nowych samochodów osobowych uzyskać można 
we wszystkich salonach sprzedaży BMW. 

 
 

W przypadku pytań prosimy o kontakt: 

Katarzyna Gospodarek, Corporate Communications Manager 
Tel.: +48 728 873 932, e-mail: katarzyna.gospodarek@bmw.pl 
 

 

BMW Group 
 
BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad jest jednym z wiodących na świecie 
producentów samochodów i motocykli w segmencie premium, a także dostawcą wysokiej jakości usług finansowych 
i mobilnościowych. Sieć produkcyjna BMW Group obejmuje 30 zakładów produkcyjnych i montażowych 
w 14 krajach; firma dysponuje międzynarodową siecią dystrybucji w ponad 140 krajach. 
 
W roku 2018 firma BMW Group sprzedała ponad 2 490 000 samochodów oraz ponad 165 000 motocykli na całym 
świecie. Dochód przed opodatkowaniem w roku finansowym 2017 wyniósł 10,655 mld EUR przy obrotach 
wynoszących 98,678 mld EUR. Wg stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. w BMW Group było zatrudnionych 129 932 
pracowników. 
 
Podstawą sukcesu BMW Group były zawsze odpowiedzialne działania i perspektywiczne myślenie. Dlatego też 
integralną część strategii firmy stanowią: zasady ekologicznego i społecznego zrównoważonego rozwoju wdrożone 
w całym łańcuchu wartości, promowanie całościowej odpowiedzialności za produkty oraz aktywne angażowanie się 
w ochronę zasobów naturalnych. 
 
www.bmwgroup.com 
Facebook: http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter: http://twitter.com/BMWGroup 
YouTube: http://www.youtube.com/BMWGroupView 
Instagram: https://www.instagram.com/bmwgroup 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bmw 
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